
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  141  del  05/07/2021 
 

 
 
 

OGGETTO: SOSTEGNO ALL’INIZIATIVA “BANDO ESTATE 2021” PROMOSSO DA 

FONDAZIONE DELLA COMUNITA’ BRESCIANA. 

 
 
 

 
L'anno duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di Luglio alle ore 18:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
SOSTEGNO ALL’INIZIATIVA “BANDO ESTATE 2021” PROMOSSO DA 
FONDAZIONE DELLA COMUNITA’ BRESCIANA. 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore Ilario Sabbadini 

 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
 
PREMESSO CHE: 

 
- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023; 
- con deliberazione assembleare n. 28 in data 21.12.2020 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 e smi è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 
PRESO ATTO che Fondazione della Comunità Bresciana ha messo a disposizione 

attraverso l’iniziativa “Bando estate 2021” risorse per sostenere l’attività 
estiva organizzata a favore di minori e adolescenti dagli Enti di Terzo Settore, dagli 
enti privati senza scopo di lucro, dagli enti ecclesiastici civilmente riconosciuti (L 

222/85) e dalle cooperative sociali (L381/91); 
 

EVIDENZIATO CHE, anche l’Ente, ha previsto nei propri strumenti programmatici un 
intervento volto a sostenere le realtà del territorio impegnate nell’organizzazione di 
attività estive rivolte ai ragazzi che, in questo particolare momento storico, sono stati 

maggiormente penalizzati dal punto di vista sociale e relazionale;  
 

VISTA la nota depositata in atti relativa all’adesione dell’Ente all’iniziativa proposta da 
Fondazione della Comunità Bresciana; 
 

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione di FCB, depositato in atti (ns. prot. 
7034 del 28.06.2021), relativo agli esiti istruttori della Call To Action 2021_Grest; 

 
PRESO ATTO che il bando per l’anno 2021 ha un importo di € 300.000,00 e che la 
compartecipazione della Comunità Montana di Valle Camonica pari ad € 40.437,60, 

sarà finalizzata all’incremento del contributo assegnato agli enti che operano nel 
territorio della Valle Camonica; 

 
RICORDATO che l’intervento è attuato in collaborazione con il Consorzio Comuni Bim 
di Valle Camonica; 

 
RILEVATA la necessità di effettuare la variazione di bilancio;  

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n° 267/00; 

 
Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 



 

D E L I B E R A 

 

1) di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5bis e 5quater del D. Lgs 267/2000, la 
seguente variazione al Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione di 

Giunta Esecutiva n.1 del 11.01.2021 e come successivamente ulteriormente 
modificato:  

 al capitolo 1817/0 (U.E.B. 118: 1205104 – p.f. 1.04.01.02.003): 

stanziamento attuale € 45.000,00, variazione –  € 40.437,60, 
stanziamento definitivo € 4.562,40;  

 al capitolo 1817/1 (U.E.B. 118: 1205104– p.f. 1.04.04.01.001): 

stanziamento attuale € 0,00 variazione + € 40.437,60, stanziamento 
definitivo € 40.437,60;  

 

2) di sostenere, per quanto precisato in premessa, il “Bando Estate 2021” promosso 
da Fondazione della Comunità Bresciana Onlus per un importo di € 40.437,60, 
come da verbale depositato in atti; 

 
3) di evidenziare che l’adesione all’iniziativa è finalizzata a sostenere l’attività 

estiva organizzata a favore di minori e adolescenti dagli Enti di Terzo Settore, 
dagli enti privati senza scopo di lucro, dagli enti ecclesiastici civilmente riconosciuti 
(L 222/85) e dalle cooperative sociali (L381/91); 

 
4) di dare atto che la spesa trova copertura come segue nel bilancio dell’Ente come 

da impegno di spesa assunto dal competente Responsabile di Servizio che viene 
allegato al presente provvedimento: 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

5) di demandare alla Responsabile del Servizio Politiche Sociali l’adozione degli atti 
utili a dare esecuzione al presente provvedimento, ivi compresa la liquidazione del 
contributo previa presentazione da parte della Fondazione di una relazione relativa 

ai progetti realizzati con i relativi costi e i contributi liquidati; 
 

6) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.; 

Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1205104 

Esercizio 
Piano dei conti 

finanziario 
Capitolo/articolo Importo 

2021 1.04.04.01.001 

1817/1 

Contributi per organizzazione attività 

estive (grest) 

  € 

40.437,60 

 Creditore 
Fondazione della Comunità Bresciana onlus  

Via Antonio Gramsci 17 – Brescia  

Codice fiscale 98101130171  

Oggetto/Causale Sostegno al “BANDO ESTATE 2021”  



 
7) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00, 

stante l'urgenza di provvedere. 
 

 
*** 

 

  
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


